i M-36

P -3940

LI B AMBIENTALI
PER LARNERMIDSOSTR TR

= VISTA la legge 1° giugno 1939 n® 1089, sulla tutela delle gose d'in
teroszo artistice e steorico; g

- VISTO l'art. 832 del Codice Civile;

= RILEVARO che il Palaszo Ducale site nel Comune di Sassmole in Pre-
vineis di Modena, segnsto nel Nuove Cataste Terreni Revisicnate del |
Conuns di Sassuelo, al Feglio n® 317, con i Mappald am. 56, 51, 52, i
speciale B, 33, 31, 48, 49, 170, 171, 173, 115, 116, 120; confinan~ '
te ta Il ad B, con i mappali mn. 19, 419, 33, 34, 35, 36, 37, 53, 54,
58, Vicelo Paltrinieri, 57, Speciale A, Piassa della Rosa, 94, 96,
Via Rocea, 113, 117, 118, Piassa Roverella, 124, 121, 1322, 173, 178, |
179, 3335 foglio n® 26, wmappali nn.i11, 99, 95, 91; foglic n® 27 map |
pall mn, 416, 30, Via Saluzseoj di preprieth delle State; 'a comnsisten |
sa prosso l'Intendensa di Finansa di Modena com la scheda n® 102, ha
partinelare valore sterico e artistice;

~ CONATATATO che l'edificio costruite da Bartolomes Avansin’ mnel 1634
per 11 Duca Francesce I d'Este sull'swa della Recea guatincentesca '.
di Borso d'Este, in grandiese forme classicheggisnti, serwserva la :
ricchissima decorasiens di Jean Boulanger, Pistre Gelluszi, Cristefo |
ro Rosn detto 11 Breseiano, Angelo Michele Colomna, Agnstino Mitelld
e moltd altrij un "Nettuno® di Ercels Antomnieo Rasszi aalla fontana mg

mmentals, un pareo gon notevelli costrusioni e ricee patrimenle flo~
rdstilang :

|
: : |.
= RILEVATO amncora che il Palasse Ducale ed i1l sue Pareo scvo ricone~ i

selvti di grande interesse per la tipelogia della casa principesces
o per l'architettura modenese del Seicento,

DECRETA

che 1'ismobile come sopra descritte & riconeoseiuto d'interesse partico~
larmento importante ai sensi della citata legge 1° giugne 1939, n*1089.

Roma, - [4AG. 1978
p. IL MINISTNO
IL ST LSEGRETARIO D! STATC
F.do SPIIELLA s

- ﬂl_‘Tﬂ’:, Y
A e

i
{ .-.
LSS

a e
' — 3/
gy ,ﬁ.nﬂ:u!""



